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Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



 
Lampiran IV : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor          :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

 
NO 

 
NAMA DOSEN 

Jabatan 

Akademik / 

Golongan 

STATUS 
 

MATAKULIAH 
 

SKS 
 

JML 
 

SMT/ PRODI 

9  10  11  12  13  14  15  16  

1 Dr. Farid Setiawan, S.Pd., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Administrasi Pendidikan F 3 19 M / 4 / PAI 

    2. Kebijakan Pendidikan Islam ABCDEF 12  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal E 2  M / 7 / PAI 

    4. Filsafat Ilmu AB 2  T / 2 / BSA 

        

2 Dr. Arif Rahman, S.Pd.I., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis ABC 12 21 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal B 2  M / 7 / PAI 

    3. Metode Penelitian F 4  M / 6 / PAI 

    4. Telaah Kurikulum PAI F 3  M / 6 / PAI 

        

3 Yazida Ichsan, S.Pd.I., M.Pd.I Asisten Ahli,  T 1. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) AB 2 10 T / 4 / PAI 

  III/b  2. Ilmu Dakwah ABF 6  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal G 2  M / 7 / PAI 

        

4 Yusuf Hanafiah, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis DEF 12 24 M / 4 / PAI 

  III/b  2. Ilmu Dakwah (Sertifikasi 4) DE 4  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal J 2  M / 7 / PAI 

    4. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / TI 

    5. Akhlak AB 4  2 / T. Kimia 

 

 

 

 



1  2  3  4  5  6  7  8  

5 Sutipyo R., S.Ag., M.SI. *) Lektor , III/c T 1. Pengantar Psikologi ABF 6 14 M / 2 / PAI 

    2. Komunikasi Pendidikan ABC 6  M / 2 /PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI  F 2  M / 6 / PAI 

        

6 Dr. Sutarman, S.Pd., M.Hum. Lektor , III/d T 1. Bahasa Inggris II ABF 6 24 M / 2 / PAI 

    2. Pengantar Psikologi DCE 6  M / 2 / PAI 

    3. Antropologi Pendidikan B 2  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal D 2  M / 7 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner ABCD 8   

        

7 Dr. Abdul Ghofar, M.SI. Lektor , IV/a T 1. Sosiologi Pendidikan AB 4 20 M / 4 / PAI 

    2. Pengembangan Kepribadian guru PAI CDE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABCD 8  4 / BK 

    4. Seminar Proposal P 2  7 / PAI 

        

8 Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., MA. *) Lektor, III/c T 1. Evaluasi Pendidikan ABCDEF 18 28 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal Skripsi C 2  M / 7 / PAI 

    3. Islam Interdisipliner EFGH 8  6 / PGSD 

        

9 Difa Ul Husna, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Komunikasi Pendidikan F 2 16 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) CD 8  M / 4 / PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI AB 4  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal Skripsi I 2  M / 7 / PAI 

        

10 Unik Hanifah Salsabilah, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Neurosains Pendidikan Islam ABCF 8 22 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Filsafat Pendidikan Islam BC 8  M / 2 / PAI 

    3. Seminar Proposal H 2  M / 7 / PAI 

    4. Hifzul Qur’an Juz 2 AB 4  M / 6 / ILHA 

        

11 Zalik Nuryana, S.Pd.I., M.Pd.I *) Asisten Ahli,  T 1. Pend. Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) ABE 3 13 T / 4 / PAI 

  III/b  2. Seminar Proposal Skripsi F 2  M / 7 / PAI 

    3. Pendidikan Al Qur’an Hadis DE 8  4 / PAI 

 

 

 

 



 

 

 

1  2  3  4  5  6  7  8  

12 Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan E 3 13 M / 4 / PAI 

    2. Filsafat Pendidikan Islam DE 8  M / 2 / PAI 

    3. Kewirausahaan F 2  M / 2 / PAI  

        

13 Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Fiqih Ibadah AB 4 36 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Desain Peraga Pembelajaran PAI C 3  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal N 2  M / 7 / PAI 

    4. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) EF1F2 12  M / 4 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / P.Fisika 

    6. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / P.Biologi 

    7. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / PPkn 

        

14 Fandi Akhmad, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Antropologi Pendidikan A 2 20 M / 6 / PAI 

  III/b  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) AB 8  M / 4 / PAI 

    3. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) E 4  T / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal A 2  M / 7 / PAI 

    5. Filsafat Pendidikan Islam F 4  M / 2 / PAI 

        

15 Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, S.Pd., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Administrasi Pendidikan AB 6 28 M / 4 / PAI 

  III/b  2. Metode Penelitian ABCF 16  T / 6 / PAI 

    3. Teknologi Pendidikan A 4  M / 5 / PAI 

    4. Seminar Proposal K 2  M / 7 / PAI 

        

16 Muh Alif Kurniawan, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Desain Peraga Pembelajaran PAI AB 6 29 M / 6 / PAI 

  III/b  2. Desain Media Audio Visual  Pembel PAI 

ABCDF 

15  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  2 / TI 

    4. Seminar Proposal O 2  7 / PAI 

 

 

 

 

 



 

1  2  3  4  5  6  7  8  

17 Tri Yaumil Falikhah, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Fiqih Ibadah DCE 6 24 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Komunikasi Pendidikan DE 4  M / 2 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) GH 8  M / 4 / PAI 

    4. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) F 4  M / 4 / PAI 

    5. Seminar Proposal L 2  M / 7 / PAI 

        

19 Dr. Yusutria, S.Pd.I., M.A. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan CD 6 18 M / 4 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI AB 6  M / 6 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) F 4  M / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal M 2  M / 7 / PAI 

        

20 Dr. Sri Roviana, M.A. III/b T 1. Sosiologi Pendidikan CD 4 12 M / 4 / PAI 

    2. Antropologi Pendidikan CDEF 8  M / 6 / PAI 

        

21 Dr. Abdul Hopid, M.Ag. III/b T 1. Bahasa Arab II ABC 6 26 M / 2 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI DE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  M / 5 / IKM 

    4. Islam Interdisipliner ABC 6  M / 7 / IKM 

    5. Al Islam dan Kemuhammadiyahan A 2  1 / MBK 

 
Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 

 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 3164220

Matakuliah : Pengembangan Kepribadian Guru PAI

Kelas : F

Program Studi : (106) Pendidikan Agama Islam

Dosen Pengampu : Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Jumlah Peserta : 31

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 16 Maret 2023 Orientasi perkuliahan 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

2 30 Maret 2023 Konsep kepribadian dalam pandangan Agama 
Islam dan unsur-unsurnya

31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

3 06 April 2023 Struktur kepribadian dalam pandangan Islam 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

4 13 April 2023 Dinamika kepribadian dalam pandangan Islam 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

5 20 April 2023 Pembentukan Kepribadian dalam Islam 25 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

6 27 April 2023 Tipologi kepribadian dalam Islam 22 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

7 11 Mei 2023 KEPRIBADIAN MUKMIN dan dimensi-
dimensinya

31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

8 18 Mei 2023 Ujian Tengah Semester 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

9 05 Juni 2023 Kepribadian Qur’ani dan dimensi-dimensinya 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

10 12 Juni 2023 KEPRIBADIAN MUSLIM dan dimensi-
dimensinya

26 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

11 19 Juni 2023 KEPRIBADIAN MUHSIN dan dimensi-
dimensinya

31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

12 26 Juni 2023 GANGGUAN KEPRIBADIAN DALAM 
PSIKOLOGI ISLAM

24 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

13 30 Juni 2023 PENGEMBANGAN KEPRIBADIAN ISLAM 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

14 10 Juli 2023 Penelitian kepribadian dalam islam 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

15 10 Juli 2023 Penelitian kepribadian dalam islam 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

16 25 Juli 2023 Ujian Akhir Semester 31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 2000331005 Utut Abdillah Iskandar L L L L L L L L L T D L L L L L

2 2000331006 Aries Anang Anshori L L L L L L L L L T D T L L L L

3 2000331007 Rasyid Herbanu Indra Saputra L L L L T L L L L L D L L L L L

4 2000331008 Ibnu Mahmuda L L L L L L L L L L D T L L L L

5 2000331014 Alfi Zidanurrohim L L L L T L L L L L D T L L L L

6 2000331028 Muhammad Afif Nur Tajuddin L L L L L L L L L T D L L L L L

7 2000331029 Muhammad Luthfi Nurhanifan L L L L L T L L L L D T L L L L

8 2011331017 Muhammad Hafidhdin L L L L L L L L L L D L L L L L

9 2011331018 Yuhan Anendi L L L L L T L L L L D L L L L L

10 2100331002 Deti Novianti L L L L L L L L L L D L L L L L

11 2100331003 Noer Hanifah Lestari L L L L L L L L L L D T L L L L

12 2100331004 Anna Dwi Lestari L L L L L T L L L L D L L L L L

13 2100331005 Lail Syageta Lifeaningrum L L L L L T L L L L D L L L L L

14 2100331006 Linda Kurniawati L L L L T L L L L L D L L L L L

15 2100331023 Nisa Salsabila L L L L L L L L L L D L L L L L

16 2100331025 Ichsan Syaifudin L L L L L T L L L L D T L L L L

17 2100331026 Bunga Amarilis Rizky Mauludy L L L L T L L L L L D L L L L L

18 2100331027 Devina Istighfarin L L L L L T L L L L D L L L L L

19 2100331029 Ulil Jannah L L L L L L L L L L D L L L L L

20 2111331007 Dahlia Erviani Putri L L L L T L L L L L D L L L L L

21 2111331008 Janingsih L L L L L L L L L L D L L L L L

22 2111331009 Sendi Nurtanti L L L L L L L L L L D L L L L L

23 2111331010 Imam Mars Mi'asya Ibnu Ivan L L L L L L L L L L D T L L L L

24 2111331011 Tajkiatu Zahra L L L L L T L L L L D L L L L L

25 2111331012 Hendy Pratama L L L L L L L L L L D L L L L L

: Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Fakultas : Agama Islam Matakuliah : Pengembangan Kepribadian 

PRESENSI

Program Studi : (106) Pendidikan Agama Islam Kode/SKS/Sem: 3164220 / 2 / 6

Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen

Tahun Akademik : F



26 2111331013 Dinda Azzahra L L L L L L L L L L D L L L L L

27 2111331014 Avivah Rahma Dini L L L L L L L L L L D L L L L L

28 2111331015 Daryanto L L L L L L L L L L D L L L L L

29 2111331016 Fahmi Zen L L L L T T L L L T D L L L L L

30 2111331018 Rahmah Ayu Andini L L L L L T L L L L D L L L L L

31 2111331028 Muhammad Fuad Al Azhar Rohman L L L L L L L L L T D L L L L L

SELESAI
Yogyakarta, 30 Juli 2023
Dosen Pengampu,

Sutipyo R., S.Ag., M.Si.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain‐
lain*

UTS UAS
NA 

(Angk
a)

Huruf 
(PAP)

Huruf 
(PAN)

100 20 0 10 10 0 30 30
1 2000331005 UTUT ABDILLAH ISKANDAR 77 0 93,33 80 0 77 80 79,8 A‐ B
2 2000331006 ARIES ANANG ANSHORI 70 0 86,67 77 0 75 77 76 B+ D
3 2000331007 RASYID HERBANU INDRA SAPUTRA 75 0 93,33 80 0 75 77 77,9 A‐ C
4 2000331008 IBNU MAHMUDA 75 0 93,33 80 0 75 85 80,3 A B
5 2000331014 ALFI ZIDANURROHIM 78 0 86,67 77 0 78 80 79,4 A‐ B‐
6 2000331028 MUHAMMAD AFIF NUR TAJUDDIN 75 0 93,33 80 0 65 75 74,3 B+ D
7 2000331029 MUHAMMAD LUTHFI NURHANIFAN 75 0 86,67 77 0 77 78 77,9 A‐ C
8 2011331017 MUHAMMAD HAFIDHDIN 75 0 100 90 0 77 77 80,2 A B
9 2011331018 YUHAN ANENDI 77 0 93,33 80 0 78 78 79,5 A‐ B
10 2100331002 DETI NOVIANTI 77 0 100 90 0 77 78 80,9 A B+
11 2100331003 NOER HANIFAH LESTARI 75 0 93,33 80 0 75 78 78,2 A‐ C+
12 2100331004 ANNA DWI LESTARI 70 0 93,33 80 0 65 70 71,8 B+ E
13 2100331005 LAIL SYAGETA LIFEANINGRUM 70 0 93,33 80 0 65 70 71,8 B+ E
14 2100331006 LINDA KURNIAWATI 80 0 93,33 80 0 80 80 81,3 A B+
15 2100331023 NISA SALSABILA 75 0 100 90 0 75 78 79,9 A‐ B
16 2100331025 ICHSAN SYAIFUDIN 70 0 86,67 80 0 65 70 71,2 B+ E
17 2100331026 BUNGA AMARILIS RIZKY MAULUDY 80 0 93,33 80 0 78 78 80,1 A B
18 2100331027 DEVINA ISTIGHFARIN 77 0 93,33 80 0 77 78 79,2 A‐ B‐
19 2100331029 ULIL JANNAH 70 0 100 90 0 68 77 76,5 A‐ D+
20 2111331007 DAHLIA ERVIANI PUTRI 75 0 93,33 80 0 75 77 77,9 A‐ C
21 2111331008 JANINGSIH 78 0 100 90 0 78 80 82 A A‐

Tahun Akademik : F
Nilai

Program Studi : (106) Pendidikan Agama Islam Kode/SKS/Semeste: 3164220 / 2 / 6
Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen : Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

FM‐UAD‐PBM‐04‐14/R1
FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Agama Islam Matakuliah : Pengembangan Kepribadian Guru



22 2111331009 SENDI NURTANTI 77 0 100 90 0 77 78 80,9 A B+
23 2111331010 IMAM MARS MI'ASYA IBNU IVAN 75 0 93,33 80 0 75 78 78,2 A‐ C+
24 2111331011 TAJKIATU ZAHRA 77 0 93,33 80 0 75 77 78,3 A‐ C+
25 2111331012 HENDY PRATAMA 75 0 100 90 0 75 77 79,6 A‐ B
26 2111331013 DINDA AZZAHRA 77 0 100 90 0 75 76 79,7 A‐ B
27 2111331014 AVIVAH RAHMA DINI 75 0 100 90 0 75 76 79,3 A‐ B‐
28 2111331015 DARYANTO 70 0 100 90 0 70 75 76,5 A‐ D+
29 2111331016 FAHMI ZEN 65 0 80 75 0 65 70 69 B+ E
30 2111331018 RAHMAH AYU ANDINI 76 0 93,33 80 0 76 77 78,4 A‐ C+
31 2111331028 MUHAMMAD FUAD AL AZHAR ROHM75 0 93,33 80 0 75 76 77,6 A‐ C
SELESAI

Yogyakarta, 30 Juli 2023
Dosen Pengampu,

Sutipyo R., S.Ag., M.Si.




